0 Goiania, 07 de abril de 2020.
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Cccon L‘ Professora:

MONTEIRO LOBATQ Aluno (a):

Jd. Presidento

oo E UM GESTO DE AMOR.

Estudar em casa também pode ser divertido. Aproveite.

Imprima a atividade, responda as questdes ou copie e responda em uma folha
de papel almago.

ATIVIDADE DE PORTUGUES
Ditado relampago!! Copie aqui as palavras que foram ditadas pela professora em

nosso video aula.

DITADO

11.

12.

13.

14.

15.

Separe as silabas das palavras do ditado e classifique-as quanto ao niamero de

silabas.

1.

2.




Escolha cinco palavras do treino ortografico e forme frases.
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